E nele constava:
		 (fl. 1.019-1.020) De acordo com o “Contrato Particular de Compra e Venda “Ad Mensuram” de Imóveis Rurais e Outras Avenças em Caráter Irrevogável e Irretratável”, firmado em 30/06/2011, a alienação ocorreu pelo valor de R$ 27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais).
		 Este valor, contudo, foi alterado em 22/11/2011 em razão do “Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Particular de Compra e Venda de Imóveis Rurais Celebrado em 30/06/2011 entre ARTURO CARRARO e SIEGFRIED EPP”.
		 Segundo esta repactuação realizada entre os contratantes, o valor da operação de alienação dos imóveis alcançou o montante de R$ 21.000.000,00 (vinte e um milhões de reais), que deveria ser quitado da seguinte maneira:
		 (fl. 1.023) Em resposta apresentada em 15/12/2014, SIEGFRIED EPP afirmou que a redução do valor previsto inicialmente no contrato, realizado pelo primeiro aditivo contratual, de R$

[...]

venda firmado. E nele constava: 

(fl. 1.019-1.020) De acordo com o “Contrato Particular de Compra e Venda “Ad 

Mensuram” de Imóveis Rurais e Outras Avenças em Caráter Irrevogável e 

Irretratável”, firmado em 30/06/2011, a alienação ocorreu pelo valor de R$ 

27.000.000,00 (vinte e sete milhões de reais). 

Este valor, contudo, foi alterado em 22/11/2011 em razão do “Primeiro Termo 

Aditivo ao Contrato Particular de Compra e Venda de Imóveis Rurais Celebrado em 

30/06/2011 entre ARTURO CARRARO e SIEGFRIED EPP”. 

Segundo esta repactuação realizada entre os contratantes, o valor da operação de 

alienação dos imóveis alcançou o montante de R$ 21.000.000,00 (vinte e um 

milhões de reais), que deveria ser quitado da seguinte maneira: 

(fl. 1.023) Em resposta apresentada em 15/12/2014, SIEGFRIED EPP afirmou que a 

redução do valor previsto inicialmente no contrato, realizado pelo primeiro 

aditivo contratual, de R$ 27.000.000,00 para R$ 21.000.000,00, ocorreu em